
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335  37Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: RESCISÃO CONTRATUAL
Término de vínculo: 15/03/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: BRENDA LARYSSA LIMA GONÇALVES
Matrícula: 5952058/3
Cargo/Órgão: Enfermeiro/FHCGV

Protocolo: 917884
VACÂNCIA POR FALECIMENTO

Nome: ODILON MADYSSON SOUSA COELHO
Matrícula: 5899611/2
Cargo: Auxiliar Administrativo
Admissão: 02/01/2023
Data do Óbito: 16/03/2023
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 917888

.

.

APOSTILAMENTO
.

 TERMO DE APOSTILAMENTO
  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº 19/2023 - FPEHCGV, tem 
como objeto: Contratação de empresa especializada para ministração de 
curso presencial acerca da Nova Lei de Licitação e Contratos administra-
tivos - Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, para capacitação dos ser-
vidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV;
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício 2023
Funcional Programática 10.128.1508.8887
Fonte de Recursos: 01659000069
Elemento de Despesa: 339030
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº 19/2023 – ZENITE 
INFORMACAO E CONSULTORIA S.A.
 Belém-PA, 22 de março de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 918236

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 017/2023, CAMETÁ, 21/03/2023
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRÍCULA: 57210035-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 21 à 22/03/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 018/2023, CAMETÁ, 21/03/2023
NOME: OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO
MATRÍCULA: 57175375-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
OBJETIVO: Participar do Curso “Pregão Eletrônico e Transição para a Lei nº 
14.133/2021 na administração Pública” e receber outras instruções corre-
latas ao assunto.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM

PERÍODO: 21 à 23/03/2023
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 917831

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 120 DE 21 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO ESTADUAL GALILEU EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 18 À 21/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 918139

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pre-
goeiro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, nº 006/2023/HRS, do tipo “Menor Preço por Item”, cujo 
objeto é a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de 
acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento..
Data da Abertura: 04/04/2023
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 22 de março de 2023.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 917852

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/1150880

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 04/2023/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado à Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, instalação de aparelhos de ar condicionado, com 
fornecimento de peças e acessórios de reposição, e fornecimento de mate-
rial e equipamentos necessários, para a execução dos serviços acima des-
critos, para atender as necessidades do Hospital Regional de Salinópolis, 
pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – FENIX COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO LTDA – CNPJ: 
15.375.256/0001-94.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023/HRS: R$ 81.887,84 (Oi-
tenta e um mil oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).
Salinópolis/PA, 22 de março de 2023.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 917859


